

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FREI ROGÉRIO	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 2/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 4/2023 <b>Data do Processo:</b> 19/05/2023

**CNPJ:** 01.616.039/0001-09      **Telefone:** (49) 3257-0112  
**Endereço:** JOAQUIM PALHANO, 43 - CENTRO  
**CEP:** 89530-000 - Frei Rogério

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 4/2023  
**b) Nr. Licitação:** 2/2023 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 19/05/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *DISPENSA DE LICITAÇÃO VISA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PAREDES, DIVISÓRIAS E JANELAS SOB MEDIDAS, COM INSTALAÇÃO INCLUSA NAS NOVAS INSTALAÇÕES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, LOCALIZADO NA RUA BENVENUTO PILLON.*

**Participante: ELIAS KEMER ALEXANDRE 06031502925**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAREDE DE DIVISÓRIA DE EUCATÉX TAM 1,35 X 2,10	1,000	UNI	530,00	530,00
2	PAREDE DIVISÓRIA DE EUCATÉX TAM 1,80 X 10	1,000	UNI	630,00	630,00
3	PAREDE DIVISÓRIA DE EUCATÉX COM VIDRO INCOLOR 3MM TAM 6,10 X 75	1,000	UNI	2.530,00	2.530,00
4	PAREDE DIVISÓRIA DE EUCATÉX TAM 4X10 X 2,90	1,000	UN	1.830,00	1.830,00
5	PAREDE DIVISÓRIA DE EUCATÉX TAM 3,70 X 2,90	1,000	UNI	1.730,00	1.730,00
6	PAREDE DIVISÓRIA DE EUCATÉX TAM 1,85 X 2,40	1,000	UNI	830,00	830,00
7	PORTA DE CORRER DIVISÓRIA DE EUCATÉX TAM 1,20X 2,10	3,000	UNI	730,00	2.190,00
8	PORTA DIVISÓRIA DE EUCATÉX PADRÃO TAM 2,10 X 90	2,000	UNI	530,00	1.060,00
9	PORTA DE VIDRO 8MM INCOLOR TAM 1,20 X 2,10	1,000	UN	1.530,00	1.530,00
10	JANELA 2 FOLHAS DE VIDRO INCOLOR 8MM TAM 1,57 X 66	1,000	UNI	530,00	530,00
11	JANELA 2 FOLHAS DE VIDRO INCOLOR 8MM TAM 1,57 X 64,5	1,000	UNI	530,00	530,00
12	JANELA 2 FOLHAS DE VIDRO INCOLOR 8MM TAM 1,58 X 64,5	2,000	UNI	530,00	1.060,00
13	JANELA 4 FOLHAS DE VIDRO INCOLOR 8MM TAM 2,00 X 1,08	1,000	UNI	1.020,00	1.020,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>16.000,00</b>
<b>Total Geral:</b>					<b>16.000,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DE PROGRAMAS SOCIAIS DO ESTADO	10.001.08.244.0801.2073.3.3.90.00.00	R\$ 16.000,00

Frei Rogério, 19/05/2023

.....  
JAIR DA SILVA RIBEIRO  
PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**